



## **Termo de Adjucação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de Icó

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 18/2023-PERP – Processo N° 18/2023-PERP

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) Prefeitura Municipal de Icó, Sr.(a) Petrus Barbosa de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 18/2023-PERP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 18/2023-PERP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

#### ***Número do Lote: 1***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS.
Quantidade:	26.705 Unidade(s)
Marca:	CAMBARÁ
Valor Unitário:	R\$ 12,67
Valor Total:	R\$ 338.352,35
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	VASILHAME RETORNÁVEL DE ÁGUA MINERAL, GARRAFÃO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS.
Quantidade:	1.393 Unidade(s)
Marca:	CAMBARÁ
Valor Unitário:	R\$ 25,15
Valor Total:	R\$ 35.033,95
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	22.818.188/0001-12
Cidade UF:	Orós - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 373.386,30</b>

#### ***Número do Lote: 2***

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, BOTIJÃO COM 13KG.
Quantidade:	2.563 Unidade(s)
Marca:	supergasbras



Valor Unitário:	R\$ 112,00
Valor Total:	R\$ 287.056,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO, BOTIJÃO COM 45KG.
Quantidade:	685 Unidade(s)
Marca:	supergasbras
Valor Unitário:	R\$ 370,00
Valor Total:	R\$ 253.450,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	VASILHAME VAZIO REUTILIZÁVEL PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO DE 13 KG.
Quantidade:	330 Unidade(s)
Marca:	supergasbras
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 62.700,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	VASILHAME VAZIO REUTILIZÁVEL PARA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, BOTIJÃO DE 45 KG.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	supergasbras
Valor Unitário:	R\$ 799,00
Valor Total:	R\$ 4.794,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MIRAIMA GAS &amp; TRANSPORTES LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	41.760.180/0001-97
Cidade UF:	Miraíma - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 608.000,00</b>

Icó - CE, 16 de Novembro de 2023 as 9 horas e 54 minutos

Assinatura Petrus Barbosa de Lima

Pregoeiro: Petrus Barbosa de Lima,

Promotor: Prefeitura Municipal de Icó,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Icó